
M:\Texte\Satzungen + Verordnungen\Markt Kraiburg\BGS-EWS; 1. Änderung2013.doc 

1. S A T Z U N G 

zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung 

zur Entwässerungssatzung des Marktes Kraiburg a. Inn vom 05.12.2012 

 
vom 05.06.2013 

 
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG)), erlässt der Markt Kraiburg a. Inn 
folgende Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung vom 
05.12.2012 

 
 

§ 1 

Einleitungsgebühr 
 

§ 10 Abs. 1 Satz 2 der Satzung erhält folgende Fassung: 
 
Die Gebühr beträgt in den Fällen in denen  

a) von den Grundstücken sowohl Schmutz- als auch  Niederschlagswasser eingeleitet  
werden darf     2,05 € 

 b) von den Grundstücken, nur Schmutzwasser eingeleitet werden darf  1,85 € 
 

jeweils pro Kubikmeter Abwasser. 

§ 2 

Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am 01. Oktober 2013 in Kraft. 
 

 Kraiburg a. Inn, 05.06.2013 
 M a r k t 
 
 

 Dr. Heiml 
 1. Bürgermeister 
 
 


